


























































Elektroninio dokumento nuorašas 
 

 

ŠIAULIŲ „SAULĖS“ PRADINĖS MOKYKLOS 

DIREKTORIUS 
 

 

DĖL ŠIAULIŲ „SAULĖS“ PRADINĖS MOKYKLOS DIREKTORIAUS 

 2024 M. RUGPJŪČIO 28 D. ĮSAKYMO NR. V-143 „DĖL ŠIAULIŲ „SAULĖS“ PRADINĖS 

MOKYKLOS DARBUOTOJŲ DARBO APMOKĖJIMO SISTEMOS APRAŠO 

PATVIRTINIMO NUO 2024 M. RUGSĖJO 1 D.“ PAKEITIMO 
 

2025 m. sausio 14 d. Nr. V-10 

Šiauliai 
 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos švietimo įstatymo (2011 m. kovo 17 d. įstatymo 

Nr. XI-1281 redakcija) 59 straipsniu, Lietuvos Respublikos darbo kodekso 140 straipsniu, Lietuvos 

Respublikos biudžetinių įstaigų darbuotojų darbo apmokėjimo ir komisijų narių atlygio už darbą 

įstatymo (2023 m. gruodžio 14 d. įstatymo Nr. XIV-2341 redakcija) 5 straipsnio 5 dalimi:  

1. P a k e i č i u  Šiaulių „Saulės“ pradinės mokyklos direktoriaus 2024 m. rugpjūčio 28 d. 

įsakymu Nr. V-143 „Dėl Šiaulių „Saulės“ pradinės mokyklos darbuotojų darbo apmokėjimo sistemos 

aprašo patvirtinimo nuo 2024 m. rugsėjo 1 d.“ patvirtintą Šiaulių „Saulės“ pradinės mokyklos 

darbuotojų darbo apmokėjimo sistemos aprašą: 

 

1.1. Pakeičiu I skyriaus 5 punktą ir jį išdėstau taip: 

„5. Įstaigos Darbuotojų darbo užmokestis mokamas iš valstybės biudžeto ir savivaldybės 

biudžeto lėšų. Darbo užmokestis perskaičiuojamas esant Įstatymo pakeitimams ar redakcijai.“ 

 

1.2. Pakeičiu III skyriaus 17.5. papunktį ir jį išdėstau taip: 

„17.5. Kintamoji dalis skiriama Įstaigos Darbuotojui, atsižvelgiant į jo veiklos vertinimą“. 

 

1.3. Pakeičiu V skyriaus 42 punktą ir jį išdėstau taip: 

„42. Kai tarnybinė veikla 3 metus iš eilės įvertinama kaip viršijanti lūkesčius, vieną kartą 

per 3 metus nustatomas didesnis pareiginės algos koeficientas, taikant ne mažiau kaip 0,06 didesnį 

pareiginės algos koeficientą, tačiau ne didesnį, negu nustatytas tos pareigybės didžiausias pareiginės 

algos koeficientas, išskyrus atvejus, kai nustatytas maksimalus pareiginės algos koeficientas pagal 

DAS“. 

1.4. Pakeičiu V skyriaus 45.1. papunktį ir jį išdėstau taip: 

„45.1. įvertinus praėjusių kalendorinių metų darbuotojo veiklą kaip viršijančią lūkesčius, 

atsižvelgiant į atliktų užduočių svarbą Mokyklos veiklos tobulinimui ir pokyčių įgyvendinimui, 

nustatoma 15, 25 arba 30 procentų pareiginės algos dydžio kintamoji dalis:“ 

 

1.5. Pakeičiu V skyriaus 45.1.2. papunktį ir jį išdėstau taip: 

„45.1.2. jei darbuotojas  visas planuotas užduotis įvykdė laiku ir viršijo kai kuriuos 

sutartinius vertinimo rodiklius, atliktos užduotys reikšmingos Mokyklos veiklos plano 

įgyvendinimui, užduočių atlikimas pareikalavo iš darbuotojo visapusiško informacijos valdymo, 

efektyvaus darbo laiko paskirstymo, racionaliausio būdo/metodo parinkimo, labai gerai geba atlikti 

pareigybės aprašyme nustatytas funkcijas, skiriama 25 proc. pareiginės algos dydžio kintamoji dalis;“ 

 

1.6. Pakeičiu VI skyriaus 53 ir 54 punktus ir juos išdėstau taip:  

„53. Kiekviena priemoka, nurodyta 52.1.–52.3. punktuose, negali būti mažesnė kaip 10 

procentų Įstaigos darbuotojo pareiginės algos. Ši nuostata netaikoma mokytojams ir pagalbos 

http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=395105&b=
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=17780ec0a54311eea5a28c81c82193a8


 

 

 

 

mokiniui specialistams. Konkretūs atitinkamos priemokos dydžių intervalai nurodomi šios DAS 

priede Nr. 8. 

54. Vienam Įstaigos darbuotojui vienu metu gali būti skiriamos kelios priemokos pagal 

kiekvieną iš 52.1.–52.3. punktuose nurodytų kriterijų, tačiau priemokų suma negali viršyti 

80 procentų Įstaigos darbuotojo pareiginės algos. Ši nuostata netaikoma mokytojams ir pagalbos 

mokiniui specialistams“.  

 

1.7. Pakeičiu nurodytu įsakymu patvirtintos Šiaulių „Saulės“ pradinės mokyklos darbuotojų 

darbo apmokėjimo sistemos Priedo Nr. 3, 2.9. papunktį ir jį išdėstau taip: 

„2.9. Mokytojų pareiginės algos koeficientas dėl veiklos sudėtingumo nustatomas iš naujo 

(nuo rugsėjo 1 d. ir nuo vasario 1 d.), kai 2.1.–2.6. punktuose numatytais atvejais pakinta klasėje 

ugdomų mokinių skaičius.“ 

 

1.8. Pakeičiu nurodytu įsakymu patvirtintos Šiaulių „Saulės“ pradinės mokyklos darbuotojų 

darbo apmokėjimo sistemos Priedo Nr. 4, 3. punktą ir jį išdėstau taip: 

„3. Mokytojų pareiginės algos koeficientas dėl veiklos sudėtingumo nustatomas iš naujo 

(nuo rugsėjo 1 d. ir nuo vasario 1 d.), kai 2.1.–2.2. punktuose numatytais atvejais pakinta grupėje 

ugdomų mokinių skaičius.“ 

 

1.9. Pakeičiu nurodytu įsakymu patvirtintos Šiaulių „Saulės“ pradinės mokyklos darbuotojų 

darbo apmokėjimo sistemos Priedo Nr. 7, 1 punktą ir jį išdėstau taip: 

„1. Įstaigos Darbuotojų, išskyrus Įstaigos vadovo pavaduotoją ugdymui, mokytojus, taip pat 

specialiuosius pedagogus, logopedus, karjeros specialistą, socialinį pedagogą, pareigybei nustatyti 

pareiginės algos koeficientų intervalai: 

Eil. 

Nr. 

Pareigybė Pareigybės 

lygis 

Pareiginės algos 

koeficientai (intervalai) 

1. Struktūrinio padalinio vadovas (ar kiti 

specialistai, turintys pavaldžių darbuotojų ar 

prilyginti vadovaujantiems darbuotojams) 

A 0,88 – 1,408 

B 0,83 – 1,328 

2. Struktūrinio padalinio vadovo pavaduotojas A 0,83 – 1,328 

B 0,72 – 1,152 

3. Specialistas A 0,70 – 1,12 

B 0,67 – 1,072 

4. Kvalifikuotas darbuotojas C 0,64 – 1,024 

„ 

1.10. Pakeičiu nurodytu įsakymu patvirtintos Šiaulių „Saulės“ pradinės mokyklos 

darbuotojų darbo apmokėjimo sistemos Priedą Nr. 8 ir jį išdėstau nauja redakcija (pridedama). 

 

2. Pripažįstu netekusiu galios „Saulės“ pradinės mokyklos direktoriaus 2024 m. spalio 7 

d. įsakymą Nr. V-211 „Dėl Šiaulių „Saulės“ pradinės mokyklos darbuotojų darbo apmokėjimo 

sistemos aprašo, patvirtinto 2024 m. rugpjūčio 28 d. įsakymu Nr. V-143 8 priedo 1.1.4.4. papunkčio 

pakeitimo“. 

3. N u s t a t a u, kad šis įsakymas įsigalioja 2025 m. sausio 1 d. 

4. N u r o d a u  Šiaulių „Saulės“ pradinės mokyklos raštinės vedėjai supažindinti 

darbuotojus elektroninėje dokumentų valdymo sistemoje. 

 

Šis įsakymas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos darbo kodekso nustatyta tvarka. 

 

Direktorė     Erika Masiliauskienė 

  



 

 

 

 

PATVIRTINTA 

Šiaulių „Saulės“ pradinės mokyklos 

2024 m. rugpjūčio 28 d. įsakymu Nr. V-143 

(Šiaulių „Saulės“ pradinės mokyklos 

2025 m. sausio 14 d. įsakymo Nr. V-10 

redakcija) 

 

Priedas Nr. 8 prie Šiaulių „Saulės“ 

pradinės mokyklos darbuotojų darbo 

apmokėjimo sistemos 

Įstaigos priemokų dydžiai 

 

1. Vadovaujantis DAS VI skyriumi „Priemokos“, nustatomi šie priemokų dydžių 

intervalai: 

1.1. už pavadavimą, kai raštu pavedama laikinai atlikti kito darbuotojo pareigybei nustatytas 

funkcijas – nuo 10 procentų pareiginės algos iki 80 procentų pareiginės algos. Ši nuostata (dėl 

procentinio dydžio nuo pareiginės algos) netaikoma mokytojams ir pagalbos mokiniui specialistams:  

1.1.1. darbuotojui, atitinkančiam pareigybės aprašyme numatytus kvalifikacinius 

reikalavimus ir vykdančiam direktoriaus pavaduotojo funkcijas,  pirmą (1) mėnesį 

mokama 20 procentų pareiginės algos dydžio priemoka, antrą (2) – trečią (3) 

mėnesius – 30 procentų,  ketvirtą – šeštą – 50 procentų, daugiau kaip šešis (6) 

mėnesius – 80 procentų; 

1.1.2. darbuotojui, vykdančiam dalį kitų darbuotojų (A, B, C lygio, išskyrus pedagoginių 

pareigybių) funkcijų, mokama 20 procentų pareiginės algos priemoka už vieno (1) 

mėnesio pavadavimą, 30–70 procentų už pavadavimą nuo dviejų (2) iki šešių (6) 

mėnesių, priklausomai nuo atliekamų funkcijų pobūdžio, 80 procentų – vaduojant 

ilgiau nei šešis (6) mėnesius; 

1.1.3. D lygio darbuotojams 10-80 procentų už kito darbuotojo pavadavimą, priklausomai 

nuo darbų pobūdžio ir vadavimo trukmės; 

1.1.4. mokytojui: 

1.1.4.1. pavaduojančiam pamokas, nesutampančiu su jo darbo grafiku metu ar 

sutampančiu su jo grafiku metu, bet mokytojui tuo metu nevedant savo pamokos, 

mokama priemoka pavadavimo laikotarpiu, kurios dydis apskaičiuojamas pagal 

valandinį vienos pamokos su pasiruošimu įkainį (nustatytą pagal šio priedo 

1.1.4.4. punktą) padauginus iš vaduotų pamokų skaičiaus;  

1.1.4.2. vaduojant pamokas grupių (klasių) jungimo būdu tuo metu, kai vedamos jo paties 

pamokos, mokama priemoka už pavaduotas pamokas, skaičiuojant dvi jungtines 

pamokas kaip vieną; 

1.1.4.3. numatant pavadavimus ilgiau kaip 2 savaites, suderinus tvarkaraštį ir taip sudarius 

galimybę vaduoti kolegų pamokas, sudaromas papildomas susitarimas (jei tai 

leidžia papildomas mokytojo darbo krūvis (savaitės darbo laiko norma), 

tarifikuojant pavaduojančiam mokytojui nedirbančio mokytojo kontaktines 

valandas ir valandas, skirtas pasiruošti pamokoms. Dėl didelio darbo krūvio 

negalint sudaryti papildomo susitarimo, mokama 80 proc. pareiginės algos 

priemoka; 

1.1.4.4. valandos įkainis skaičiuojamas, naudojant vidutinį darbo dienų skaičių pagal 

formulę: V = K x BD/(M x 7,2 val.) (čia V – valandos įkainis, K – mokytojui 

nustatytas pareiginės algos koeficientas, M – vidutinis atitinkamų kalendorinių 

metų mėnesio darbo dienų skaičius, BD – pareiginės algos bazinis dydis). 7,2 

pilno etato darbo dienos valandų skaičius. Vidutinis  darbo dienų skaičius 

tvirtinamas Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro įsakymu 



 

 

 

 

kiekvieniems kalendoriniams metams, todėl kalendorinių metų sausio mėnesį 

valandos įkainis gali būti perskaičiuojamas iš naujo ir gali skirtis; 

1.2. už papildomų raštu suformuluotų užduočių atlikimą, kai dėl to viršijamas įprastas 

darbo krūvis arba kai atliekamos pareigybės aprašyme nenumatytos funkcijos – nuo 10 procentų 

Įstaigos darbuotojo pareiginės algos iki 80 procentų pareiginės algos. Ši nuostata (dėl procentinio 

dydžio nuo pareiginės algos) netaikoma mokytojams ir pagalbos mokiniui specialistams: 

1.2.1. už papildomų nesulygtų užduočių atlikimą ar padidėjusį krūvį dydį pasiūlo tiesioginis 

vadovas, įvertinęs pavestų atlikti funkcijų ar užduočių sudėtingumą, terminus, apimtis 

ir pobūdį.  

1.3. už įprastą darbo krūvį viršijančią veiklą, kai yra padidėjęs darbų mastas, atliekant 

pareigybės aprašyme nustatytas funkcijas, bet neviršijama nustatyta darbo laiko trukmė – nuo 10 

procentų Įstaigos darbuotojo pareiginės algos iki 80 procentų pareiginės algos. Ši nuostata (dėl 

procentinio dydžio nuo pareiginės algos) netaikoma mokytojams ir pagalbos mokiniui specialistams: 

2. Nustatant konkretų priemokos, skiriamos Įstaigos darbuotojui, dydį vertinami tokie 

kriterijai, kaip pavaduojamo darbuotojo darbo veiklos specifiškumas; darbas su specialiųjų ugdymosi 

poreikių turinčiais mokiniais; papildomai atliktų užduočių kiekis; ar papildomų užduočių atlikimu 

prisidėta prie Įstaigos žinomumo, Įstaigos vizijos siekimo, Įstaigos numatyto planų ir tikslų 

įgyvendinimo ir Įstaigai iškeltų lūkesčių viršijimo; Įstaigos vertybių puoselėjimo; kiek atliekamos 

pareigybės aprašyme nenumatytos funkcijos nutolusios nuo darbuotojo vykdomos darbo funkcijos; 

papildomų ar specialių žinių ar įgūdžių reikalingumas ir kt.  

3. Numatyti priemokų dydžiai taikomi tik esant pakankamam darbo užmokesčio mokos 

fondui. Trūkstant lėšų, skiriamos maksimaliai galimos priemokos, išlaikant sistemoje nustatytų 

priemokų ribinių dydžių proporcijas (pvz., jei turimomis  lėšomis galima maksimali išmoka yra 70 

procentų, tai ji atitiktų sistemoje 100 procentų). 

 

_________________________ 


